
Arrêté n° 24.0467 du 19 avril 2024- 1/2 

 

ARRETE N° 24.0467 

Le Président du Conseil d'Administration 

du Service Départemental d'Incendie 
et de Secours d'Ille-et-Vilaine 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
Affaire suivie par Lieutenant-Colonel Jean-Yves BOUTHEMY 
REF : DRH- 24.0467 
 

Objet : Arrêté portant liste nominative des candidats admis au concours externe d’accès au grade de 

Caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l’année 2023 

 

Vu le code général des collectivités territoriales, 

VU le code général de la fonction publique, 

VU la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté, 

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique, 

VU le décret n° 90-850 du 25 septembre 1990, modifié, portant dispositions communes à l’ensemble des 

sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n° 2012-520 du 20 avril 2012, modifié, portant statut particulier du cadre d'emplois des sapeurs et 

caporaux de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013, modifié, relatif aux conditions générales de recrutement et 

d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la fonction 

publique territoriale, 

VU le décret n° 2020-1474 du 30 novembre 2020, modifié, fixant les modalités d’organisations des concours et 

examens professionnels des cadres d’emplois de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU l’arrêté du 30 novembre 2020 relatif aux programmes des concours et examens professionnels des cadres 

d’emplois de sapeurs-pompiers professionnels,  

VU l’arrêté du 30 novembre 2020 relatif aux épreuves physiques communes aux concours externes ouverts pour 

le recrutement de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU l’arrêté du 7 décembre 2022 fixant la date d’ouverture des concours et examen professionnel de catégorie C 

de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l’année 2023, 

VU l’arrêté n° 22.2565 du 19 décembre 2022, modifié, portant ouverture du concours externe d’accès au grade 

de Caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l’année 2023, 

VU l'arrêté n° 23-1600 du 17 novembre 2023, portant liste nominative des membres du jury du concours externe 

d’accès au grade de Caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l’année 2023, 

VU l’arrêté n°23-1602 du 17 novembre 2023, portant liste nominative des candidats admis à concourir sous 

réserve au concours externe d’accès au grade de caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l’année 

2023, 

VU l'arrêté n°23-1713 du 11 décembre 2023, portant levée de réserve des candidats admis à concourir sous 

réserve au concours externe d’accès au grade de Caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l’année 

2023, 

VU l’arrêté n° 23-1725 du 15 décembre 2023, portant liste nominative des candidats admissibles au concours 

externe d’accès au grade de Caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l’année 2023, 

VU l’arrêté n° 24-0326 du 20 mars 2024, modifié, portant liste nominative des candidats préadmis au concours 

externe d’accès au grade de Caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l’année 2023 

VU l’arrêté n° 24-0455 du 12 avril 2024, portant liste nominative des examinateurs complémentaires désignés 

pour participer, en sus et sous l’autorité du jury, à l’épreuve orale d’admission du concours externe d’accès au 

grade de Caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l’année 2023 



Arrêté n° 24.0467 du 19 avril 2024- 2/2 

Vu les délibérations du jury, réuni le 19 avril 2024, 

Sur proposition du Contrôleur-Général Eric CANDAS, Directeur Départemental des Services 

d'Incendie et de Secours d'Ille-et-Vilaine,  
 

 

ARRETE 

Article 1 :  

Le nombre de candidats déclarés admis au concours externe d’accès au grade de caporal de sapeurs-pompiers 

professionnels au titre de l’année 2023, organisé par le Service Départemental d’Incendie et de Secours d’Ille-et-
Vilaine au profit des SDIS de la Zone de Défense et de Sécurité Ouest, est arrêté à 203 (deux cent trois). 

La liste nominative des candidats admis est jointe en annexe. 

Article 2 :  

Le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours d’Ille-et-Vilaine est chargé de l’exécution du 

présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du Service Départemental d’Incendie et de 
Secours d’Ille-et-Vilaine. 

 

Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet de la Zone de Défense et de Sécurité Ouest et 
aux Services d'Incendie et de Secours de cette zone regroupant les régions Bretagne, Normandie, Pays de Loire 

et Centre Val de Loire. 

Article 3 : 

Conformément aux articles R421-1 et suivants du Code de Justice Administrative, le Tribunal administratif de 
RENNES peut être saisi par voie de recours formé contre le présent arrêté dans un délai de deux mois à compter 

de sa publication. 

 

Fait à RENNES, le 19 avril 2024 

Le Président du Conseil d’administration 

Jean-Luc CHENUT 
 



 

 
 
 

 

LISTE DES CANDIDATS ADMIS 
 

AU CONCOURS EXTERNE DE CAPORAL DE  
SAPEURS-POMPIERS PROFESSIONNELS 

 SESSION 2023 
 

 

organisateur : 
Service départemental d’incendie et de secours d’Ille-et-Vilaine 

2 rue de Moulin de Joué 
35701 Rennes Cedex 7 

 
 

NOM Prénom N° identification 

ALABARBE Yann 215862 

ALONSO Rémi 213293 

ARCHAMBAULT Malaurie 212051 

ARGENTIN Erwann 212679 

AUDOIRE Sylvain 211263 

AVANZATO Matteo 211775 

AVINO Eric 212020 

BAUDOUIN Eve 211951 

BECK Mael 215510 

BELLOTTO Christophe 217150 

BERTHELOT Ambre 212364 

BERTHY Corto 211615 

BESNIER Lucas 212255 

BLAIS Axel 212217 

BLAIS Victor 217087 

BLANDIN Florentin 214893 

BOINELLE Tom 214639 

BONNIN Romane 217089 

BORDEAU Pierre 213904 

BOURBON Mathieu 212118 

BOURCIER Victor 213362 

BOURDIN Clément 212691 

BOUSQUET Thomas 212238 

BOUTTIER LOCHU Robin 216222 

BRACQUEMONT Yann 212560 

BREGEON Matthieu 212401 

BRENELIÈRE Julien 218130 

BRIEAU Guillaume 214438 

BRIERE Edana 212110 

CAILLON Erell 212895 

CAPOMAGI Luca 211990 

CAR Emilien 218429 

CARMES Florian 211313 

CHABANNES Damien 216057 

CHARONNAT Mathieu 213381 

CHASTEL Virginie 217471 

CHEVANCE Clément 210948 

CHEZEAU Julien 217406 

Annexe à l’arrêté n°24.0467 du 19 avril 2024 



CLAIN Camille 210460 

CLEMENTE Fabrizio 211464 

COLCANAP Hugo 214632 

COLLET Gwenn 212680 

COURTAUD Adrien 213939 

COUSIN Nicolas 214303 

COUTHOUIS Bertrand 210986 

CROQ Benjamin 210999 

CROUZET Andy 214750 

DANTEC Emmeline 211603 

DARLOT Richard 212099 

DARTOIS Quentin 211246 

DEBREUS Allan 214929 

DEJEAN Etienne 215364 

DELANOË Simon 218216 

DESNOYERS Kevan 212132 

DINE Marc 218430 

DOLIDIER Gaëtan 218345 

DORE Celdon 211268 

DRONNE Louis 216418 

DU GARDIN Pierre 214018 

DUCLOS Benjamin 214901 

DUFFAUD Baptiste 210716 

DUFOURG Théo 218561 

DUGRAND Pierre 218446 

DUMONT Jimmy 216364 

DUPUIS Alexandre 211255 

DURAND Julien 216465 

ECHEVESTE Bixente 218053 

ENNAJI Chahine 212952 

FONTAINE Alexis 215379 

FOUCHER Alix 212266 

GABORIEAU Axel 215419 

GADEA Matéo 212576 

GADEBOIS Matthias 211272 

GAGNEPAIN Joachim 214131 

GARCIA Thomas 211562 

GELU Clément 212414 

GERMAIN Marty 216717 

GONZALEZ Clément 214651 

GONZALEZ-NAVALON July 213072 

GRANGE Quentin 211955 

GUEGUEN Titouan 214113 

GUERIN Jules 215319 

GUERIN Julien 215110 

GUILLEMOT Antoine 214130 

GUILLIER Robin 213741 

GUILLOT Josselin 214145 

GUYET Baptiste 212221 

GUYON Jules 213596 

GUYOT Sasha 214450 

HACHE Mattéo 210431 

HADZIAVDIC Baptiste 216383 

HAEZEBROUCK Matteo 213298 

HAMON Audrey 211653 

HARSCOUËT Li-Lou 215011 

HAUSWALD Alexandre 217804 



HEBERT Cassandre 213083 

HENRY Germain 212063 

HOUEL Léa 212345 

HUREAU Joris 211042 

JACOB Titouan 215341 

JACQUET Mathieu 215804 

JALLAT Marco 215998 

JALOUIN Yoann 211542 

JAMET Aurore 218487 

JAMET Elise 214070 

JEMET Louis 212226 

JOLY Rémi 215930 

JOUBERT Matteo 210644 

JOYEUX Séléna 210458 

JOZELON Valentin 214669 

KLEIN-LOUET Matis 218562 

L'ESPAGNOL Hugo 214264 

LABOUCHE Malo 217017 

LABOUS Pierre 213626 

LAMY Jean 216866 

LARDY Florian 210419 

LAVIGNE Corentin 212841 

LE BARS Guillaume 212351 

LE BLÉ Corentin 215582 

LE BOUSTOULLER Luca 210520 

LE CALVEZ Fabrice 213707 

LE GALL Corentin 213002 

LE MENEC Arthur 213590 

LE MILLIER Philomène 212231 

LE ROUSSEAU Justine 217994 

LE TALLEC Maxime 215686 

LEBLAY Erwan 214619 

LEDUBY William 217925 

LEGAL Lola-Prune 212436 

LEJAS Maxime 215251 

LEMARQUAND Gregoire 214092 

LEPREVOST Anthony 211879 

LEROUX Simon 213165 

LEROY Quentin 217101 

LEVAY Maël 213576 

LOIRAT Rachel 211254 

LORAND Alexandre 211451 

LOUKIL Leila 214866 

LUERE Pauline 213736 

LUXCEY Sébastien 216325 

MAILLARD Jean-Charles 213851 

MAILLET Suzon 212869 

MALLARD Loann 211241 

MARC Jérémie 212765 

MARIE Gabrielle 214875 

MARTINS Matthias 210472 

MEIMON Lola 213698 

MEKKAS Mathis 216398 

MENIER Antoine 210407 

MINAUD Adrien 214718 

MOREAU Jules 213160 

MOUCHARD Leo-Paul 214578 



MOUEZA Michel-André 213708 

MÉVEL Kévin 215579 

NADALUTTI Léo 218590 

NULENS Quentin 218643 

OLIER Jean-Baptiste 210916 

OLLIVIER Alexis 215403 

OSMANI Allan 219011 

OVION Rémi 211028 

PASQUET Léo 210581 

PAUT Benjamin 212194 

PAYET Mathilde 212907 

PELTZER Victor 213233 

PEMP Guillaume 213389 

PETTON Tanguy 213344 

PICQUE Nicolas 213320 

PIETRE Justin 214890 

PIFERRER Nicolas 211329 

PIGEON Mathias 216270 

PINCON Guillaume 215708 

PINNA Gaétan 216568 

PRIOUR Julien 214152 

QUINCHON Maxime 214220 

RAMBAUD Lucas 215885 

RAOUL Cédric 211153 

RAOUX Melwin 216074 

RAPIOR Alexis 216428 

RAYMOND Nicolas 215866 

RENAUDIN Loïc 210600 

RICARD Tristan 210695 

ROLLAND Donovan 216868 

ROSNOBLET Valentin 218516 

ROUILLE Sébastien 218250 

ROUÉ Eole 214643 

ROYON Noah 216302 

SANSOU Etienne 216815 

SAVALLE Théo 213436 

SAVIN Nicolas 218949 

SELLINI Pauline 213380 

TAFANI Robin 214789 

TEHAR Louan 215476 

THALIC Benjamin 217435 

THOSS Claire 213263 

TIRVAUDEY Rémi 210558 

TRAINEAU Nolan 213118 

TROALEN Guillaume 213432 

TUMOINE Maxime 212975 

VAISSIERE Sébastien 211998 

VALENTIN Sylvain 216442 

VALLETTE Baudouin 218326 

VERGNES Gwendoline 210513 

VIOLIN Thomas 212832 

 

Soit 203 candidats admis 
 


